
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 20.6.2018  od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomni:   zastupitelé Josef Šlemr, Viktor Podmanický, Josef Šíma ml., Jiří Votrubec, Lucie Pilzová 
DiS, Vladimír Hovad a Zdeňka Halounová 
Omluven/a: Josef Cyrus 
Je přítomno: 7    členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     
Zápisem byl/a pověřen/a : Viktor Podmanický  
Hosté: 0 
Jednání zahájeno v  17:33 hod. 
 
1) OZ zasedlo -  bylo zahájeno jednání. Starosta přítomné přivítal a poděkoval za účast. Probíhá volba 
orgánů schůze zastupitelstva. 
Usnesení č. 01/04/18  OZ po projednání schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje upravený 
program zasedání na dnešní den. Zápisem byla pověřen/a: V. Podmanický  Zápis ověří:  J.Votrubec 
a  J. Šíma Příprava usnesení:   V. Hovad.  Zasedání vede: Viktor Podmanický - starosta obce  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7            proti: 0                       zdržel se:  0 
 
2) OZ projedná úspěšnost plnění usnesení, která přijalo zastupitelstvo na svých zasedáních. Není 
výhrad k plnění usnesení. 
Usnesení č. 02/04/18  OZ schvaluje podobu zprávy o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
3) OZ se v tomto bodě věnuje žádosti hasičů na obnovu vozového parku jednotky. Starosta v kostce 
nastiňuje postup obce při získání nového dopravního prostředku. Dále se hlasuje. Není připomínek. 
Usnesení č. 03/04/18  OZ projednání schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na pořízení DA + 
přívěs bez vybavení pro zásahovou jednotku Pertoltice. Jedná se o dotaci MVČR, z výzvy 
JSDH_V2_2019, poskytovatel GŘ HZS v kombinaci s dotačním titulem Libereckého kraje. Žádost 
bude podána na celkovou částku projektu:  1 300 000,-Kč. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 
 
4)  OZ  projednává odložený bod z minulých zasedání. Po obdržení upřesňujících informací a nových 
podkladů se zhodnotila účast obce v tomto projektu jako problematická a neefektivní. Obec od záměru 
účasti na tomto projektu ustupuje. 
Usnesení č. 04/04/18  OZ po projednání neschvaluje účast Obce Pertoltice v projektu DSO – 
pořízení mobilního pódia. A to s podílem, určeným přiloženou tabulkou výpočtu podílů jednotlivých 
obcí. 
Přítomno hlasování: 7  
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
5) OZ je předložena obdržená žádost k posouzení. 
Usnesení č. 05/04/18  OZ po projednání žádosti o příspěvek na činnost – žadatel Asociace rodičů a 
přátel postižených dětí v ČR, z.s...Klub radost, Prostějov, tento neschvaluje.       
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                       zdržel se: 0 
 
6) OZ je předložena podoba rozpočtového opatření, ze strany zastupitelů není k jeho podobě 
připomínek. 
Usnesení č. 06/04/18  OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018. 
Přítomno hlasování: 7 



Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
7)  OZ schvaluje materiál, který má vazbu na zavedení směrnice GDPR. 
Usnesení č. 07/04/18  OZ schvaluje podobu Směrnice č. 1/2018 ,, Spisový a skartační řád Obce 
Pertoltice,, 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro:  7          proti: 0          zdržel se: 0 
 
8) OZ schvaluje materiál, který má vazbu na zavedení směrnice GDPR. 
Usnesení č. 08/04/18  OZ schvaluje podobu Směrnice č. 2/2018 ,, Směrnice Obce Pertoltice pro 
práci s osobními údaji,, 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
 
9)  OZ schvaluje materiál, který má vazbu na zavedení směrnice GDPR.  
Usnesení č. 09/04/18  OZ po projednání schvaluje  Knihovní řád Místní knihovny v Pertolticích. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 
 
 
OZ bere na vědomí:  
-  informaci o stavu jednání kolem nemocnice ve Frýdlantě 
-  informace o zavádění GDPR 
- zprávu starosty o průběhu akcí 
- informace o nutnosti úhrad provozu lékařské pohotovosti ve Frýdlantě – po vyčíslení, přes DSO 
 
Zasedání skončilo v 18:15 hod. 

 
                                                               

 
………………………..                                                                                  ………………………... 
Josef Šíma                                                                                                         Viktor Podmanický 
ověřovatel                                                                                                           zapisovatel/ka 
 
 
 
…………………………. 
Jiří Votrubec 
ověřovatel 
 
 
 
 
 
…………………………. 
starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   25.06.2018 
Sejmuto:      11.07.2018 
 



 


